Pembaiatan ini sebenarnya tidak serta merta menghapus ketegangan yang terjadi, hanya saja peristiwa tersebut cukup membuat para pendukung masing-masing kelompok untuk menahan diri dan tidak saling memaksakan kehendak masing-masing.

<sup>6</sup> Nabi Muhammad wafat pada 12 Rabi' al-Awwal tahun 11 H (3 Juni 632 M)

<sup>7</sup>Selain itu, dalam keterangan yang lain disebutkan bahwa kelompok Bani Hâshim juga punya kepentingan dalam pemilihan tersebut, tapi tidak bisa menghadiri pertemuan di Saqîfah karena pada saat itu dalam suasana berkabung dan masih disibukkan dengan pengurusan jenazah Nabi).